
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 26.05.2022 года № 458 
Курская область, сл.Белая 

 

 

Об утверждении порядка принятия 

решений об условиях приватизации 

муниципального имущества 

муниципального района «Беловский 

район» Курской области 

 

 

 

В соответствии с п.п. 4 п.1.7 Положения о приватизации 

муниципального имущества муниципального района «Беловский район» 

Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания 

Беловского района Курской области от 17.11.2020г. № IV-10/6,  

Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального района 

«Беловский район» Курской области.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

первого заместителя главы Администрации  Беловского района Курской 

области Квачева В.В. 

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации  

Беловского района Курской области  

от 26.05.2022 № 458  

   

ПОРЯДОК  
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БЕЛОВСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

   

1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Беловский район» Курской области (далее –

муниципального имущества) подготавливаются и принимаются в сроки, 

позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным 

планом (программой) приватизации муниципального имущества.  

2. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального 

имущества предусматривает определение состава имущества, подлежащего 

приватизации, способа его приватизации и начальной цены, если иное не 

установлено законом, а также иных необходимых для приватизации 

имущества сведений.  

3. Администрация Беловского района Курской области обеспечивает 

проведение оценки подлежащего приватизации муниципального 

имущества, определяет на основании отчета об оценке, составленного в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 

деятельности, начальную цену продажи имущества.  

4. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального 

имущества и документации для проведения торгов в электронной форме 

осуществляется Администрацией Беловского района Курской области.  

Проведение продажи муниципального имущества в электронной 

форме осуществляется на электронной площадке оператором электронной 

площадки, который утверждается решением об условиях приватизации 

муниципального имущества из числа операторов электронной площадки, 

перечень которых утвержден Правительством Российской Федерации.  

5.Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации 

муниципального имущества Администрацией Беловского района Курской 

области при необходимости подготавливаются решения об установлении 

обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации, и о 

дальнейшем использовании муниципального имущества, не подлежащего 

приватизации. Указанные решения принимаются одновременно с 

решениями об условиях приватизации муниципального имущества.  

6.Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

принимаются Администрацией Беловского района Курской области в 

соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации 

муниципального имущества или в случае, установленном законом.  



7. В случае признания продажи муниципального имущества 

несостоявшейся Администрация Беловского района Курской области 

должна в установленном порядке в месячный срок принять одно из 

следующих решений:  

о продаже имущества ранее установленным способом;  

об изменении способа приватизации;  

об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.  

В отсутствие такого решения продажа имущества запрещается.  

В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом 

либо принятия решения об изменении способа приватизации на продажу 

посредством публичного предложения информационное сообщение о 

проведении такой продажи публикуется в период, в течение которого 

действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об 

оценке.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


